O 4

1. Venit, genere scripti ipsius. Mendosum istud asserit Lambinus, sed hincque genus, sed praeter ista, nescio.

2. Quorum modo interpretari aliquid. Haec aliter Pall. prius impressi: quorum ita, contra omnem rationem.

3. Deinde etiam argumentis firmo. Pal. pr. argumentis, Pal. quintus.

argumentis infirmo, quod ultimum verbum fere salivam mihi mover, sed nec arguendum, insuper habendum videtur.

4. Aut posulatio ut habeantur. Malum quod est in Palat. quinto, esse posulatio ut habeantur.

tam, nisi probassent, certe repudiassent. de institutis Atheniensium, Rhodiorum, doctissimorum hominum, apud quos etiam (id quod acerbissimum est) liberi, civesque torquentur. de nostrorum etiam prudentissimorum hominum institutis, qui cum de servis in dominos queri noluisse, de incestu tamen & conjuratione, quæ facta me consule est, querendum putaverunt. Irrendenda etiam disputatio est, qua solent ut ad infirmandas quaestiones, & meditata, puerilisque dicenda, tum facienda fides, diligenter esse, & sine cupiditate quaestum: distaque quaestio, argumentis, & conjectura ponderanda. Atque hæc accusationis ferè membra sunt. Defensionis autem primum infirmatio causarum; aut non fuisse, aut non tantas, aut non sibi soli, aut commodius potuisse idem consequi; aut non iis se esse moribus, non ea vita; aut nullos animi motus, aut non tam impotentis fuisse. Facultatem autem infirmatione utitur, si aut *veris*, aut animum, aut copias, aut opes abfuisse demonstrabit: aut alienum tempus, aut locum non idoneum, aut multos arbitros, quorum crederet nemini: aut non se tam ineptum, ut id susciperet, quod occultare non posset, neque tam amentem, ut poenas, ac judicia contemneret. Consequentia autem diluet exponendo *non esse* illa certa indicia facti, quæ etiam nullo admisso consequi possent: consistetque in singulis, & ea, aut eorum, quæ ipse facta esse dicet, propria esse defendet potius, quàm criminis; aut si sibi cum accusatore communia essent, pro periculo potius, quàm contra salutem valere debere: restitutumque, & quaestionum genus universum, & quod poterit, in singulis, ex reprehensionis locis, de quibus ante dictum est, refellet. Harum causarum principia, suspiciosa ad acerbitatem ab accusatore ponuntur: denunciabiturque insidiarum commune periculum, excitabunturque animi, ut attendant. A reo autem, querela constati criminis, collectarumque suspicionum, & accusatoris insidiarum, & item commune periculum proferetur, animique ad misericordiam allicientur, & modicè benivolentia iudicum colligetur. Narratio autem accusatoris, erit quasi membratim gesti negotii suspiciosa explicatio, sparsis omnibus argumentis, *obscuratus defensionibus*. Defensori, aut præteritis, aut obsecratis suspicionum argumentis, rerum ipsarum eventus erunt, casusque narrandi. In confirmandis autem nostris argumentationibus, infirmandisque contrariis, sæpe erunt accusatori motus animorum incitandi, reo mitigandi. Atque hæc quidem utriusque maximè in peroratione faciendæ: alteri frequentatione argumentorum, & coacervatione universa: alteri, si planè causam redarguendo explicarit, enumeratione, ut quidque diluerit, & miseratione ad extremum. (fff.) C. F. Scire mihi jam videor, quemadmodum conjectura tractanda sit. Nunc de definitione audiamus. C. P. Communia dantur in isto genere accusatori, defensorique præcepta. Uter enim definiendo, describendoque verbo magis ad sensum iudicis, opinionemque penetrarit, & uter ad communem verbi vim, & ad eam præceptionem, quam inchoatam habebunt in animis illi, qui audient, magis & propius accesserit, is vincat necesse est. non enim argumentando hoc genus tractatur, sed tanquam explicando excutiendoque verbo: ut, *si in reo pecunia absoluta, rursusque revocato, prævaricationem accusator esse definiat, omnem iudicii corruptelam ab reo: defensor autem, non omnem, sed tantummodo accusatoris corruptelam ab reo. Sit ergo hæc contentio prima verborum, in qua etiam si propius accedat ad consuetudinem, mentemque*